АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2021        № 115
с.Идолга

О передаче осуществления части полномочий органов
местного самоуправления Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области
органам местного самоуправления

Татищевского муниципального района Саратовской области,
по решению вопросов местного значения

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  на  основании  Устава  Идолгского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области,  п о с т а н о в л я
ю:

1.Передать  на 2022 год органам  местного самоуправления Татищевского
муниципального  района  Саратовской  области,  осуществление  части
полномочий  органов  местного  самоуправления  Идолгского  муниципального
образования  Татищевского муниципального района Саратовской области по
решению вопросов местного значения:

1) Исполнение  бюджета  муниципального  образования  и
осуществление контроля за его исполнением.

2) Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
муниципального образования услугами организаций культуры.

3) Содействие  в  развитии  сельскохозяйственного  производства,
создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

2.Заключить  соглашения  о  передаче  на  2022  год  органам  местного
самоуправления Татищевского муниципального района Саратовской области,
осуществления  части  полномочий  органов  местного  самоуправления
Идолгского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района Саратовской области.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и применяется к
правоотношениям,  возникающим  при  составлении  и  исполнении  бюджета
Идолгского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района Саратовской области на 2022 год.

 4.Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
нормативных правовых актов.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава муниципального образования                                         Д.А.Киселев